

LÄRARNAS  
RIKSFÖRBUND

## STILLA NATT

”Stilla natt, heliga natt! Allt är frid.”

Det är redan andra advent och snart är det jul. Jul, men allt är inte frid. Många, både barn och vuxna får ingen stilla natt. De får ingen frid, inte ens under dagtid.

Många skolor är idag långt ifrån några stilla och fridfulla platser.

LR:s ordförande, Metta Fjelkner, berättar i veckans *Signerat* hur hon av en journalist fick frågan om det är dags att införa självförsvarstimmar på lärarhögskolorna. Hon svarade på följande vis: ”Vilken ung student vill påbörja en lång och dyr utbildning som leder till ett yrke där det första man tänker på är att skydda sig? Vad får vi då för skola? Nej, skolan är en plats där lärare och elever möts i undervisningen och där respekt för varandra och för demokratin måste utgöra ledstjärnan i arbetet. För detta behövs en förståelse för skolans behov och lärarnas arbetssituation. Denna respekt och förståelse måste också ta sig uttryck i att sanktionsmöjligheter ska finnas mot elever som mobbar andra elever eller brukar våld mot lärare och andra i skolan.”

## LÖNEN KLAR

Förhandlingarna rörande löneöversyn 011001 blev klara den 28/11. 2 % fördelas individuellt. Den nya lönen utbetalas i december och den retroaktiva biten i jan. Nästa förhandlingstillfälle inträffar den 1 juli 2002 då 4,7 % ska fördelas.

## PARTNERSKAP

Avtalet, ”Skolförlagd lärarutbildning i partnerskap med Högskolan Dalarna”, som slöts i september detta år är nu uppsagt. Skälet till detta är olika syn på hur avtalet skall tolkas.

## ÅRSMÖTET

Årsmötet genomfördes denna gång i den anrika Stambaracken, centralt belägen i Rommehedslägrät. Drygt 50 personer hade slutit upp för att lyssna till LR:s ordförande Metta Fjelkner samt delta i årsmötesförhandlingarna.

Metta inledde mötet med en kort beskrivning av sin bakgrund. Hon redogjorde sen för verksamhetsplanen 2002.

Ett glatt budskap till deltagarna var att LR nu har över 75000 medlemmar och är SACO:s näst största förbund.

Efter Mettas anförande inleddes årsmötesförhandlingarna med varm dryck och smörgås. Ett uppskattat inslag denna något kylslagna kväll.

Under ordförande Anita Kuggs ledning genomfördes sedan årsmötet.

Owe Olsson, som tillsammans med Anita ansvarar för våra löneförhandlingar, visade aktuell statistik. Anita nämnde i detta sammanhang att kommunen håller på att ta fram kommunövergripande lönekriterier, samtliga fack ingår i en referensgrupp. Margareta Haglund, vår mycket noggranna kassör, höll i den ekonomiska genomgången. Valberedningens närvarande ledamöter, Annica Gustafsson och Bengt Mattson, presenterade valberedningens förslag. Anita omvaldes som Kommunombud och till biträdande KO valdes Sven-Erik Samuelsson. Avslutningsvis riktades ett stort tack till Anita för hennes gedigna arbete, lokalt som centralt, under det år som passerat.

## HELGHÄLSNING

Betänk George Santayanas ord,  
”Mörkrets problem existerar inte för den som ser på stjärnorna.”  
**God jul och Gott nytt år!**

LR-BLADET är ett informationsblad för Borlänge kommunförening.

Tel. 74833 Fax. 74950

Ansvarig utgivare: A. Kugg e-post: [anita.kugg@edu.borlange.se](mailto:anita.kugg@edu.borlange.se)

Redaktör: S-E Samuelsson e-post: [024360117@telia.com](mailto:024360117@telia.com)

Kom gärna med synpunkter på och information till LR-Bladet.